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Име на проектот Резиме на проектот Национална демократска дебата – промовирање на 
успешна демократска транзиција во Македонија 

Цел на проектот Проектот има за цел да ја зголеми вклученоста на општата јавност во дебата 
со носителите на одлуките, која ќе овозможи национален дијалог околу 
потребните механизми за ефективна демократска транзиција во 
Македонија.  

Буџет 55.000 УСД 

Донатор National Endowment for Democracy 

Специфични цели на проектот Ц1: Зголемување на вклученоста на сите политички чинители во процесот на 
демократизација на земјата преку учество на репрезентативен примерок во 
дебатна анкета за состојбата на демократијата во земјата; 
Ц2: Анализирање дали инклузивна јавна дискусија придонесува кон 
промена на мислењето на граѓаните за состојбата на демократијата; и 
Ц3: Зголемување на свеста на сите политички чинители во процесот (граѓани, 
експерти, политичари) за важноста на инклузивна и објективна јавна дебата 
за земјата и насоката на демократија во земјата. 

Активности А.1.1 Прелимнинарна анализа за моменталната состојба со демократијата 
во државата 
А.1.2 Фокус групи за утврдување на клучните теми за дебатна анкета 
А.1.3 Развивање на концепт за дебатна анкета, со помош на ЦДД од 
Универзитетот во Стенфорд 
А.2.1 Подготовка на прашалник 
А.2.2 Подготовка на материјали за информирање 
А.2.3 Првично истражување на репрезентативен примерок за состојбите и 
иднината со демократијата во РМ 
А.2.4 Финално истражување на репрезентативен примерок за состојбите и 
иднината со демократијата во РМ 
А.2.5 Анализа за промената на ставовите пред и по дебатна анкета 
А.3.1 Прес брифинг со медиуми 
А.3.2 Организирање на дебатна анкета 
А.3.3 Промовирање на Националната демократска дебата 
А.3.4 Пренос на сесиите во живо 
А.3.5 Презентација на резултатите од компаративната анализа 
А.3.6 Комуникација и застапување 

Времетраење на проектот 1.10.2018 – 1.10.2019 

Контакт contact@epi.org.mk   
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